
REGIONE LAZIO

Direzione: BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO
                             

Area: POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
                            

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  18125  del  19/11/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore FORNALCZYK MARIOLA BEATA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ABBRUZZESE CARLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. ABBRUZZESE __________firma digitale________

Direttore Regionale M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Resp.Area Monit.Racc.Bil.Ris.Sist.Sanitario F. FERRI __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI __________firma digitale________

Accordo Tecnico con la ASL Roma 1 per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e ripristino della struttura
denominata "Hostel" sita nei padiglioni 11 e 15 presso il complesso di Santa Maria della Pietà. Conferma impegno di spesa, in
favore della Asl Roma 1 (cod. cred. 165025), sul capitolo di spesa S22510, esercizio finanziario 2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G14035 24/11/2020



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  18125  del  19/11/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) C S22510/000   2020/30834/000 0,00 01.06   2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c.

9.01.01.07

ASL ROMA 1

Bollinatura: NO

Pagina  2 / 6



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  18125  del  19/11/2020

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Accordo Tecnico con la ASL Roma 1 per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e ripristino della

struttura denominata "Hostel" sita nei padiglioni 11 e 15 presso il complesso di Santa Maria della Pietà. Conferma impegno di

spesa, in favore della Asl Roma 1 (cod. cred. 165025), sul capitolo di spesa S22510, esercizio finanziario 2020.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 30834/2020 confermare l'impegno di spesa in stato "AP" sull'esercizio

finanziario 2020

01/06 2.02.01.09.999 S22510

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2020 Novembre 146.644,23 Dicembre 146.644,23

Totale 146.644,23 Totale 146.644,23

Pagina  3 / 6



OGGETTO: Accordo Tecnico con la ASL Roma 1 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e 

ripristino della struttura denominata “Hostel” sita nei padiglioni 11 e 15 presso il complesso di Santa Maria 

della Pietà. Conferma impegno di spesa, in favore della Asl Roma 1 (cod. cred. 165025), sul capitolo di spesa 

S22510, esercizio finanziario 2020. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  
“BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO” 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Politiche di Valorizzazione dei beni demaniali e patrimoniali; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 recante “Legge di contabilità regionale”; 
 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di contabilità”; 

 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 28, recante “Legge di stabilità regionale 2020”; 

 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 29, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 dicembre 2019, n. 1004, “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese.”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 dicembre 2019, n. 1005, “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del Bilancio Finanziario Gestionale, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r n. 26/2017, laddove “nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 56, 

comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che 

comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere 

predisposto il piano finanziario di attuazione, e le sue eventuali rimodulazioni, nel quale è indicato, 

dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei pagamenti”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21 gennaio 2020, n. 13, concernente: “Applicazione delle 

disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

Pagina  4 / 6



successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del regolamento regionale 9 novembre 2017. 

Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

 

VISTA la D.G.R. 25 febbraio 2020 n. 68, con la quale sono assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali 

competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e 

dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26; 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale, trasmessa con prot. n. 176291 del 27 

febbraio 2020, con la quale sono fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2020-

2022; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la DGR n. 209 del 07/05/2018 di “Conferimento dell'incarico di Direttore della Direzione regionale 

Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e 

dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1” al Dott. Marco Marafini; 

 

VISTA la DGR n. 273 del 05/06/2018 con la quale, a seguito della rimodulazione delle competenze della 

Direzione Regionale approvate con la DGR suddetta, si è deliberato, tra l’altro, di procedere alla novazione 

del contratto del dott. Marco Marafini da Direttore della Direzione Programmazione economica, Bilancio, 

Demanio e Patrimonio a Direttore della Direzione regionale Bilancio, Governo societario, Demanio e 

Patrimonio; 

 

PREMESSO CHE:  

 con Determinazione n. G09611 del 15/07/2019 l’Amministrazione regionale ha aderito alla proposta 
dalla ASL Roma 1 ad eseguire gli interventi nel complesso di Santa Maria della Pietà avvalendosi delle 
ditte da questa contrattualizzate e già operanti,  

 con la medesima Determinazione è stato confermato e attribuito al creditore (165025) l’impegno di 
spesa n. 40044/2019 (ora n. 30834/2020) sul capitolo S22510 esercizio finanziario 2019, Programma 
01, Missione 06, piano dei conti 2.02.01.09.019, per l’importo complessivo di € 146.644,23; 
 

CONSIDERATO che nel corso dell’esercizio finanziario 2019 non si è potuto procedere alla liquidazione della 
somma di cui sopra;  
 
PRESO ATTO che l’impegno di spesa sopra riportato è stato riportato nel bilancio 2020 con la numerazione 
indicata nel seguente prospetto: 
 
 

CAPITOLO D.D. OGGETTO IMPEGNO 
2019 

IMPORTO IMPEGNO  
2020 

S22510 G09611 Accordo tecnico con la ASL Roma 1 per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria e ripristino della struttura 

denominata “Hostel” presso il complesso di 
Santa Maria della Pietà in Roma. 

 

40044 146.644,23 30834 

 
RITENUTO pertanto necessario confermare il suddetto impegno di spesa per il corrente esercizio finanziario 
2020 dando atto che l’obbligazione verrà a scadenza nel corrente esercizio finanziario. 
 

Pagina  5 / 6



per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante della presente determinazione: 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) di confermare l’impegno di spesa in stato “AP” sull’esercizio finanziario 2020 di competenza dell’Area 

proponente come di sotto precisato: 
 

CAPITOLO D.D. OGGETTO IMPEGNO 
2019 

IMPORTO IMPEGNO  
2020 

S22510 G09611 Accordo tecnico con la ASL Roma 1 per lavori 
di manutenzione straordinaria e ripristino 

della struttura denominata “Hostel” 

 

40044 146.644,23 30834 

 
2) di dare atto che l’obbligazione verrà a scadenza nell’esercizio finanziario 2020. 
 
 

          

   
Il Direttore Regionale 
Dott. Marco Marafini 

 

Pagina  6 / 6


